A n n o  1 6 3 5 .

Nona Januarii co lon ellu s S c h  w a l b  a c h ,  cujus m iles Summum  
tenebat, S a x o n i o u s  alioquin erat, tres superstites postulavit in 
cathedrali 2 0 0  urtgaricalibus redim i campanas, alioquin eas iri fra-  
ctum et abductum, verum cum id videretur pertinens ad episcopum  
et dom ini in diuturno hoc ex ilio  omnia consu m psissen t, obligare  
se  noluerunt.

Quinta Junii advenerunt bona nova de pace ' )  cum E lec to re  
S a x o n i a e  lirmata, quae etiam  publice vulgus versim i a ltiere .^

D ecim a tertia Julii S u e c i c u s  abiit ex  A r e n a ,  postquam  an
uos duos, decem  m enses et aliquot d ie s 2)  in ea et in Summo cru - 
deliter d esa ev issen t, divina simul ac humana proculcantes.

D ecim a octava vero ejusdem  secutus ex  I n s u l a  hora septim a  
m ane, cui su ccessit c a e s a r e u s  m iles juxta pacta duorum r e g i-  
m inum ; p len as tum erat campus retro -su m m an u s m ilite m axim e  
eq u estr i, abierunt alio 4 2  cohortes, interea e g re g ie  tumultuati sunt 
W r a t  i s l a  v i e n s e s ,  quorum studia eo inclinabant, ut caesari ré
s istèren t, relig ion em  et Arénam tuerentur, in pericu lo  sa ep en u -  
niero tum catholici erant extrem o.

V igésim a secunda ejusdem  tarnen persuasi W r a t i s l a v i e n s e s  
adm iserunt caesareos ad A rénam , sed centum  duntaxat.

T rigesim a autem A ugusti totalitär cesserunt.
Н іс habes, candide lector, in parva synopsi et modo inter

ca lari, quae m axim e sunt notabilia et pro ecc lesia  et capitulo fa -

1) Frieden zu Frag (den 30. Mai 1635).
2 ) Vom 7. Sept. 1632 bis 13. Juli 1635,
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cieiitia tem pore ex ilii m em orabiliter ab hoste et W r  a t i  s l a v  i e ri
s i  b u s  gesta. Tu Deum  exora , ut talia nunquam suae ecc lesiae  
im postermn permittat inferri et te v idero, quae eg o  vidi incom 
m oda, et tranquillam potius su is orthodoxis don'et vitam.

A n n o  1 6 3 7 .

Jovis secunda A prilis reversus nudius tertius B e r n s t a d i o  d. 
archidiaconus G e b a u e r  ex  convenlu retu lit, acatholicos eo fu isse  
delapsos audaciae, ut decer n er e voluerint legationem  ad aulam im -  
peratoriam , petitům  non tantum exercitium  liberum suae relig ion is , 
veruni etiam coiifirm ationem  privilegiorum  et praesertim  litterarum  
M ajestatis; et uisi ipse archidiaconus restitisset, jam fuisset de
creta, sic , eo  confradicente, rejectam  ejus decisionem  in proximum  
conventum  Jubilate. N e itaque uti antea tem pore im peratoris R u 
d o l p h  i ,  quo emanarunt m aled ictae illae  litterae , aliquid n e g lig a -  
mus, cum et in conventibus hujusm odi juxta votorum  pluralitatem  
concludatur et exinde praejudicium irrecuperabile e cc le s ia e  et re
lig ion i orthodoxae creetur, invigilandum  est nostris juribus et c o n -  
clusum , ad obtinendam , si non pluralitatem , saltem  aequalitatem  vo 
torum , ut domini adm inistratorés N i  s s e  n s  e s  scribant id Seren is
sim o, quatenus praevenire apud caesarem  dignetur et suam e c c le 
siali! cum universo episcopatu sa lvare, uti etiam ducatibus h a ere-  
ditariis et principibus catholicis, v id e licet principi a L i c h t e n s t e i n  
e t princip issae in T h e s c h e n ,  ut ad dictum conventum  mittant 
hom ines catholicos, qui hoc negotium  juvent pro viribus prom overé  
aut, si nihil proficere possent, saltem  contra talem  legationem  p e r -  
niciosam  reipublicae catholicae salutariter protestarentur’j .